
1/5

13. ledna 2024

Žádná strana nezíská většinu v zákonodárném sboru;
Nejvíce míst získává KMT – Focus Taiwan

focustaiwan.tw/politics/202401130014

Huang Chien-pin z Kuomintangu (druhý vpravo) po vítězství v parlamentních
volbách v okrese Tchaj-tung fandí své volební kanceláři. Foto CNA 13. ledna

2024

Politika

VOLBY 2024 / Žádná strana nezíská většinu v zákonodárném sboru;
KMT vyhraje nejvíce míst

13.01.2024 21:45

Tchaj-pej, 13. ledna (CNA) Žádná strana nezískala většinu v
tchajwanském legislativním jüanu poprvé od roku 2004. Po sobotních
volbách získala Demokratická progresivní strana (DPP) 51 křesel,
Kuomintang (KMT) 52 křesel a Tchajwanští lidové Strana (TPP) osm.

https://focustaiwan.tw/politics/202401130014
https://focustaiwan.tw/politics


2/5

DPP, který od roku 2016 držel většinu ve 113místném orgánu, v sobotu
utrpěl čistou ztrátu 11 křesel, klesl z 62 na 51 a ztratil svou dominanci.

Vzhledem k tomu, že žádná strana není schopna získat většinu, která
by potřebovala alespoň 57 křesel, obecně se očekává, že KMT a TPP
vyjednají dohodu, která zabrání DPP v udržení hlasatelského úřadu.

Wang Mei-hui z Demokratické progresivní strany (vlevo) objímá své příznivce
poté, co byl v sobotu večer znovu zvolen zákonodárcem města Chiayi ve městě

Chiayi. Foto CNA 13. ledna 2024

Mimo velkou trojku Strana nové moci, která šla do voleb se třemi
mandáty, nezískala žádné v prvních volebních okrscích, ani nesplnila
pětiprocentní hranici pro získání velkých mandátů.

Kromě stranických křesel získali křesla dva nezávislí zákonodárci, z
nichž oba jsou ideologicky spojeni s KMT v Legislative Yuan.



3/5

V parlamentních volbách v roce 2020 získala DPP 61 legislativních
křesel, z nichž 46 bylo z jednočlenných okresů, dva byli domorodí
zákonodárci a 13 bylo velkých.

KMT získala v roce 2020 38 křesel, z toho 22 jednočlenných okresních
zákonodárců, tři domorodí zákonodárci a 13 velkých zákonodárců.

TPP získala v roce 2020 pět velkých legislativních křesel, zatímco
Strana nové moci měla tři a Tchajwanská strana budování státu jedno.
Čtyři jednočlenní okresní zákonodárci a jeden domorodý zákonodárce
byli bez stranické příslušnosti. 

Johnny Chiang z Kuomintangu (vpředu uprostřed) políbil svou ženu na oslavu
svého znovuzvolení zákonodárcem osmého volebního obvodu Tchaj-čung v

sobotu večer. Foto s laskavým svolením soukromého přispěvatele 13. ledna 2024

Naposledy žádná strana neměla většinu v roce 2004, kdy měl
tchajwanský zákonodárný sbor 225 křesel. DPP získala 89 křesel, KMT
79, People First Party (PFP) 34 a Tchajwanský svaz solidarity 12.



4/5

KMT spolu s ideologicky sladěným PFP a některými členy Aliance
nestranické solidarity pokračovaly v pracovní většině od roku 2004 do
roku 2008, kdy byl zákonodárný jüan po schválení ústavy snížen na
113 křesel.

(Od Alison Hsiao)

Enditem/ls

Aktualizace



5/5

 
 


